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wiatów, na terenie b. zaboru rosyjskiego, należy odbyć w ciągu czterech 
tygodni od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. W ciągu następ­
nych czterech tygodni, po dokonaniu tych wyborów, radcowie ubezpiecze­
niowi, upełnomocnieni przez sejmiki, względnie rady powiatowe, odbędą 
zjazd w ' miejscu siedziby województwa, gdzie drogą tajnego głosowania wy­
biorą w myśl art. 27 członków rad y nadzorczej i ich zastępców. 

§ 2. Wyznaczenie i kont rolę wyborów, w myśl powołanej ustawy 
i niniejszego rozporządzenia, zleca s i ę izbom skarbowy m. Delegata Mi­
nisterstwa Skarbu w obrębie każdego województwa, zamianuje prezes wła­
ściwej izby skarbowej, który prześle urzędowy protokuł z wyniku wyborów, 
w ciągu 24 godzin po ich odbyciu, Ministerstwu Skarbu (Urząd nadzoru 
nad zakładami ubezpieczeń). 

§ 3. Rż do ukonstytuowania się rady nadzorczej, w myśl niniejszego 
rozporządzenia, zleca się kierownictwo sprawami Polskiej Dyrekcji ubez­
pieczeń w zakresie spraw bieżących radzie nadzorczej b. ubezpieczeń wza­
jemny::h budowli od odnia w b. Królestwie Połskiem w porozumieniu ze 
stałym delegatem Ministerstwa Skarbu. 

Minister Skarbu: 
S·feczk.owski 

549. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
b. Dzieln icy Pruskiej 
z dnia 7 września 1921 r. 

O poborze pierwszej raty wewnętrznej przymusowej pożyczki 
państwowej na obszarze b. dzielnicy pruskiej. 

, 

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. w przedmiocie we­
wnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. N!~ 67 poz. 455) 
tudzież art. 14 ustawy z dnia 28 pażdziernika 1920 r. w przedmiocie prze­
prowadzenia wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. 
N!1 105 poz. 692) zarządza się co następuje: 

§ 1. Rozkła d i pobór pierwszej raty wewnętrznej przymusowej po ­
życzki państwowej przeprowadzi się na obszarze b. dzielnicy pruskIej, o He 
'#I paragrafach następnych inaczej nie postanowiono, n3 zasadzie rozl'0rzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 27 lipca 19.21 r. o poborze pierwszej raty 
wewnętrznej przymusowej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. N! 74 
poz. 506). 

§ 2. Do pokrycia pierwszej raty wewnętrznej przymusowej pożyczki 
państwowej pociągnąć należy osoby fizyczne, obowiązane do opłacania po­
datku uzupełniającego (majątkowego), tudzież osoby prawne, obowi_zant: 
dO opłacania podatku procederowego. 
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§ 3. Od udziału w pożyczce przymusowej zwolnione są , o prócz Pań­
stwa i związków sa morządowych, osoby fizyczne, których roczna należność 
w podatku uzupełni ającym wraz z dodatkiem państwowym nie przenosi 
8 mk. 40 f. 

§ 4. Mnożnik wspomniany w § 4 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z -ania 27 lipca 1921 r. o poborze p~erwszej raty wewnętrznej przym usowej 
pożyczki parlstwowej. (Dz. Ust. R. P. NI! 74 poz. 506) usta la się w wysokości 
następ ującej: 

a) dla podatku uzupełniającego (majątkowego) . 310 
b) dla podatku procede ro wego . . 1000 

z tern, że pierwsza rata pożyczki przymusowej nie może wy­
nos-ić mn iej, niż dziesięć procentów kapitału zakładowego osoby 
prawnej. 

§ 5. Obliczenie pierwszej raty we~nętrznej przymusowej pożyczki 
państwow ej uskutecznia przewodniczący komisji wym iarowej, stosując ana­
logicznie przepisy § 6 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 27 lipca 1921 r. 
( Dz. Ust. R. P. NI! 74 poz. 50J). 

§ 6. Ksi~gi poboru pożyczki przymusowej , określone w § 7 rozpo­
:rz ądzenia Ministra Skarbu o pobo rze pierwszej raty wewnętrznej przymuso· 
wej pożyczki państwowej (Dz. Ust. R. P. NI! 74 poz. 506), na l eży wygotować 
i prowadzić oddzielnie: 

I. dla pożyczki przymusowej, obliczonej na podstawie podatku uzu­
pełniającego (księga poboru NI! I), 

II. dl a pożyczki przymusowej, obli czonej na podstawie podatku pro­
cederowego (księga poboru NI! II). 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowiązującą z dniem 
ogło sze nia. 

Minister Skarbu: 
w z. W einleld 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
Dr.]. Trzcii'lski 




